
 

  

Universidade de Brasília 
Decanato de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

 

 

 
 

ATO DE CREDENCIAMENTO DGP n. 236/2017 
 
 
 
  
 

   A Decana de Pós-Graduação da Universidade de Brasília, no uso de 

suas atribuições, e ad referendum da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação, 

 

   R E S O L V E: 

 

    

   Credenciar o (a) prof (a) Antonio Felipe Couto Júnior para coorientar o 

(a) aluno (a) de Doutorado Acadêmico, Sílvia Regina Starling Assad de Ávila no Programa de 

Pós-Graduação em Ciências Ambientais. 

O presente credenciamento é válido até a data de homologação da 

defesa da dissertação e/ou tese pelo DPP. 

 
 

Em 17/03/2017 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

  
 

Profa Helena Eri Shimizu 
Decana de Pós-Graduação 

(original assinado) 
                                                               
 
 
 
 
 

Ref. SEI 23106.030947/2017-19 


